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Wywiad z Karelem De Guchtem, unijnym komisarzem
ds. handlu
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Fundacja Roberta Schumana publikuje wywiad z
unijnym komisarzem ds. handlu Karelem de Guchtem.
Jego zdaniem "porozumienie [handlowe] ze Stanami
Zjednoczonymi może pomóc wyjść z impasu. Stany
Zjednoczone wyraziły wątpliwości odnośnie włączenia
kwestii uregulowań dotyczących usług finansowych, ale
na tym etapie kwestia ta jest ciągle dyskutowana.
Jednym z głównych celów negocjacji jest uzyskanie
tego, aby europejskie przedsiębiorstwa nie były objęte
stosowaniem legislacji "Buy American". Komisarz
dodaje: w następstwie "porozumienia z Koreą
Południową nasz eksport wzrósł o ponad 16% w ciągu
roku, oferując Unii Europejskiej pozytywną równowagę
z tym krajem po raz pierwszy od 15 lat. Jeśli uda nam
się zawrzeć wszystkie negocjowane porozumienia,
możemy doświadczyć europejskiego wzrostu PKB rzędu
2,2%".
Więcej
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Robert Schuman : 
Ceremonia upamiętnienia w Salonie Zegarowym

Z okazji 50. rocznicy śmierci Roberta Schumana 4 września, prezes
Fundacji Roberta Schumana wygłosił przemówienie w hołdzie
Schumanowi w Salonie Zegarowym francuskiego Ministerstwa Spraw
Zagranicznych. W ceremonii uczestniczył minister oddelegowany do
spraw europejskich Thierry Repentin... Więcej
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Wizyta luksemburskiego premiera w Scy-Chazelles
Aby upamiętnić 50. rocznicę śmierci Roberta Schumana luksemburski
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premier Jean-Claude Juncker najpierw odwiedził 4 września dom
rodzinny Schumana w Luksemburgu-Clausen, a potem udał się do jego
posiadłości w Scy-Chazelles, niedaleko Metzu. Deklaracja Schumana
pozostaje dla Junckera "przyszłościowym programem", dzięki któremu
"granice straciły swój zgubny charakter". Dzień obchodów, który premier

określił jako "wzruszający", zakończył się emisją fabularyzowanego dokumentu
"Robert Schuman: Europa w dziedzictwie" Patricka Basso... Więcej

Hołdy dla Roberta Schumana z okazji 50-lecia jego śmierci
4 września 2013 roku europejscy przywódcy złożyli hołd Robertowi
Schumanowi z okazji 50. rocznicy jego śmierci. Przewodniczący Komisji
Jose Manuel Barroso wygłosił mowę, w której podkreślił znaczenie
Roberta Schumana dla europejskiego projektu. Przewodniczący Rady
Europejskiej Herman Van Rompuy napisał artykuł do francuskiego
dziennika "La Croix", aby podkreślić zalety tego ojca założyciela,

którego określił, jako "wielkiego Europy"... Więcej
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Wybory : 
Wybory prezydenckie w Azerbejdżanie

9 października Azerowie wybiorą prezydenta republiki. W tych
wyborach prezydenckich brakuje suspensu, do tego stopnia
dotychczasowy prezydent (pozostający u władzy od 2003 roku) Ilham
Alijew (Partia Nowego Azerbejdżanu, YAP) wydaje się mieć zwycięstwo

w kieszeni. W Azerbejdżanie prezydent republiki jest wyposażony w główną władzę
polityczną. Aby ubiegać się o urząd, kandydat w wyborach prezydenckich musi
obowiązkowo zebrać podpisy co najmniej 40 000 wyborców. Oficjalnie kandyduje 21
osób zarejestrowanych przez Centralną Komisję Wyborczą. Pytanie, czy te wybory
prezydenckie będą demokratyczne... Więcej

Kryzys finansowy : 
Konkluzje G20

Zebrani 5 i 6 września 2013 roku w Petersburgu przywódcy G20
przyjęli deklarację, która unaocznia wolę działania państw
członkowskich na rzecz ożywienia gospodarczego i wzrostu, poprzez
zaangażowanie się na rzecz zatrudnienia młodzieży, zmniejszenia
bezrobocia, inwestycji i światowego handlu. Przypomniano w niej o
konieczności istnienia przejrzystych i wiarygodnych rynków

finansowych celem wspierania światowego wzrostu. I wreszcie, poruszono kwestię
zmian klimatycznych, z którymi członkowie G20 nadal walczą... Więcej

Więcej

Strefa euro: według OECD wyjście z recesji
Według najświeższej pośredniej ewaluacji gospodarczej OECD,
zaprezentowanej 3 września 2013 roku w Paryżu przez zastępcę
głównego ekonomisty OECD Jorgena Elmeskova, w wielkich,
rozwiniętych gospodarkach odnotowujemy umiarkowane ożywienie
wzrostu. Opracowanie zapowiada zwłaszcza wyjście strefy euro z
recesji, choć produkcja w niektórych krajach jest jeszcze niska.

Dokument pozostaje więc rozważny odnośnie przyszłej sytuacji gospodarczej w
strefie euro. Przyłącza się w tym do bardziej pesymistycznych prognoz Komisji
Europejskiej... Więcej

Więcej

Cypr: parlament aprobuje dwa projekty ustaw w sprawie sektora bankowego
Po początkowym odrzuceniu 5 września, 6 września cypryjski
parlament przyjął dwa projekty ustaw wymagane przez płatników
funduszy. Tym samym umożliwił odblokowanie 2. transzy tytułem
planu pomocy w wysokości 10 mld euro. Projekty ustaw służą dodaniu
bankowi centralnemu kompetencji w zakresie nadzoru nad bankami

spółdzielczymi wyspy i dokapitalizowaniu Hellenic Bank. W ten sposób parlament
zaaprobował 14 projektów ustaw wymaganych przez Unię Europejską i
Międzynarodowy Fundusz Walutowy w zamian za przelew 1,5 mld euro, na temat
którego 13 września będzie dyskutować Eurogrupa... Więcej

Hiszpania: 6. miesiąc spadku liczby bezrobotnych
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Według komunikatu prasowego hiszpańskiego Ministerstwa
Zatrudnienia, opublikowanego 3 września 2013 roku, liczba osób
zarejestrowanych jako bezrobotni spadła w sierpniu 6. miesiąc z rzędu,
ale nadal pozostaje wysoka (4,7 mln). Liczby te wskazują na
"stabilizację rynku pracy, dużo mniejsze niszczenie miejsc pracy. I

nawet jeśli pozostaje do wykonania ogrom pracy, są to liczby zachęcające" -
skomentował hiszpański minister gospodarki Luis de Guindos... Więcej

Francja: lekki wzrost bezrobocia
Według danych, opublikowanych przez Insee 5 września 2013 roku,
stopa bezrobocia we Francji metropolitalnej wyniosła w II kwartale
2013 roku 10,5%, czyli o 0,1 punktu więcej niż w poprzednim okresie.
Po raz pierwszy liczba bezrobotnych w metropolii (w sensie MBP)
przekroczyła 3 mln... Więcej

Grecja: w II kwartale PKB odnotowuje spadek o 3,8%
Według danych opublikowanych przez grecki urząd statystyczny w II
kwartale 2013 roku PKB kraju odnotowało spadek o 3,8% w stosunku
do tego samego okresu w 2012. Według tego samego raportu
odnotowano poprawę równowagi handlowej, zwłaszcza dzięki
zmniejszeniu importu... Więcej

Spadek bezrobocia w Irlandii
Stopa bezrobocia w Irlandii lekko spadła 3. miesiąc z rzędu - do 13,4%
w sierpniu. To jej najniższy poziom od kwietnia 2010, ogłosił 4
września centralny urząd statystyczny (CSO). W lipcu stopa bezrobocia
wyniosła 13,5%, a w czerwcu 13,6%. W lipcu ubiegłego roku osiągnęła
kulminację, podczas gdy w styczniu 2008 było to jedynie 4,9%. W

danych wyrównanych sezonowo na koniec sierpnia Irlandia liczyła 415 300
bezrobotnych otrzymujących świadczenia (liczba ta obejmuje pracowników na
niepełnym etacie i w niepewnej sytuacji). Na koniec lipca było to 418 700... Więcej

Spadek zatrudnienia w wielkich włoskich przedsiębiorstwach od czerwca 2012 do
czerwca 2013

2 września 2013 roku ISTAT opublikował nowe dane na temat
zatrudnienia w łonie wielkich przedsiębiorstw we Włoszech. W stosunku
do czerwca 2012 w czerwcu br. ISTAT odnotował spadek zatrudnienia o
1,4%, nie licząc pracowników, którzy są na częściowym bezrobociu. W
stosunku do czerwca ubiegłego roku pensje brutto za przepracowaną

godzinę i koszt pracy spadły odpowiednio o 1,7 i 1,3%... Więcej

Zaakcentowanie deficytu handlowego w lipcu 2013 roku
Według opracowania, opublikowanego przez brytyjski urząd
statystyczny (ONS), w lipcu 2013 roku pogłębił się deficyt handlowy. W
lipcu sięgnął 3,1 miliardy funtów wobec 1,3 miliard w czerwcu br. To
największy deficyt od października 2012. Odnośnie handlu z resztą Unii

Europejskiej, w stosunku do czerwcu 2013 roku równowaga handlowa pozostała
prawie niezmieniona... Więcej

Raport MFW na temat Szwecji
5 września 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy zalecił Szwecji
podjęcie specyficznych kroków celem zaradzenia bezrobociu młodzieży,
szczególnie tej pochodzącej z imigracji. "Wrażliwe grupy, takie jak
młodzież, najmniej wykwalifikowani i pochodzący z obcych państw są
szczególnie narażeni", potwierdził MFW w swoim rocznym raporcie na
temat szwedzkiej gospodarki. "Skonfrontowani są też z wyższym

ryzykiem długoterminowego bezrobocia, które może ewentualnie pociągnąć za sobą
utratę kompetencji i zdolności do zwiększenia ich dochodów" - dodała instytucja...
Więcej

Więcej

Komisja : 
Protekcjonizm coraz bardziej obecny w świecie

2 września 2013 roku Komisja Europejska opublikowała raport
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wskazujący, że wzrosła liczba protekcjonistycznych narzędzi. Od
października 2008 roku pojawiło się blisko 700 nowych instrumentów.
Najczęściej praktykowane narzędzia są stosowane na granicach, te

narzucające wykorzystywanie dóbr krajowych, przemieszczenie przedsiębiorstw,
likwidujące eksport lub chroniące przemysł krajowy. Krajami, które od 2008 roku
przyjęły najwięcej takich restrykcji, są Argentyna (147 narzędzi), Rosja (99),
Indonezja (73) i Brazylia (59), podczas gdy Chiny tylko 36... Więcej

Narzędzia opanowania zagrożeń równoległego systemu bankowego
4 września 2013 roku Komisja zaproponowała przepisy służące regulacji
równoległego systemu bankowego, który reprezentuje od 25 do 30%
systemu finansowego. Fundusze rynku pieniężnego opiewają na około
miliard euro i posiadają 22% krótkoterminowych papierów dłużnych
przedsiębiorstw czy administracji publicznej oraz 38% krótkoterminowego
długu sektora bankowego w Europie. Aby ustabilizować równoległy

system bankowy Komisja proponuje, żeby fundusze rynku pieniężnego posiadały co
najmniej 10% aktywów o jednodniowym terminie zapadalności oraz 20% aktywów o
tygodniowym terminie zapadalności, aby umożliwić wypłatę pieniędzy inwestorom,
którzy chcą szybko wycofać swoje środki. Komisja chce zobligować fundusze do
zdywersyfikowania ich portfeli, ograniczając udział danego emitenta do 5% portfela.
Proponuje ustanowienie rezerwy z funduszy własnych w wysokości 3%, uregulowanie
interakcji z bankami, narzucono by też reguły przejrzystości... Więcej

Rada : 
Rada zajmuje stanowisko w sprawie budżetu na 2014

Rada Unii Europejskiej przyjęła stanowisko w sprawie projektu budżetu
na 2014 roku. W czerwcu 2013 roku Rada osiągnęła porozumienie
polityczne dotyczące wieloletnich ram finansowych (2014-2020).
Stanowisko Rady na 2014 rok przewiduje 142,23 mld euro na
zobowiązania, co stanowi spadek o 6,15% w porównaniu do 2013, a

135 mld na płatności, czyli wzrost o 1,35%. Płatności odpowiadają 1% dochodu
narodowego brutto UE. Pułap Rady jest zdecydowanie poniżej tego, co proponowała
Komisja Europejska. Stanowisko Rady posłuży teraz za mandat litewskiej
prezydencji, żeby wynegocjować budżet UE z Parlamentem Europejskim.
Eurodeputowani powinni zająć stanowisko w tygodniu rozpoczynającym się 21
października. W przypadku rozbieżności 24 października rozpocznie się 3-tygodniowy
okres koncyliacji... Więcej

Nieformalne posiedzenie unijnych ministrów obrony
5 i 6 września 28 unijnych ministrów obrony, Wysoka Przedstawicielka
do Spraw Zagranicznych Catherine Ashton i sekretarz generalny NATO
Anders Fogh Rasmussen spotkali się podczas nieformalnego
posiedzenia, aby porozmawiać na temat wspólnej polityki
bezpieczeństwa i obrony oraz przygotować Radę Europejską w grudniu

2013 roku skoncentrowaną na kwestiach obrony i bezpieczeństwa. "Pogorszenie się
sytuacji bezpieczeństwa w południowym sąsiedztwie Europy pokazuje, że UE musi
umocnić swoją rolę w zakresie międzynarodowego bezpieczeństwa. Aktywniejsze
włączenie partnerów we wspólną politykę bezpieczeństwa UE pozwoliłoby osiągnąć
ten cel" - powiedział litewski minister obrony Juozas Olekas... Więcej

Więcej

Parlament : 
Przewodniczący Eurogrupy w Parlamencie Europejskim

5 września 2013 roku przewodniczący Eurogrupy Jeroen Dijsselbloem
zaprezentował w Komisji Spraw Gospodarczych Parlamentu
Europejskiego ocenę sytuacji w strefie euro. Powiedział, że jest
"realistycznym myślenie, iż dodatkowe wparcie, idące poza program,

będzie dla Grecji niezbędne". Niemniej, nie podał żadnych szczegółów. Następnie,
dyskusja dotyczyła narodzin unii bankowej, walki z bezrobociem i zaleceń dla
krajów... Więcej

Więcej

Stan opinii publicznej na rok przed wyborami europejskimi
Eurobarometr opublikował opracowanie na temat odbioru projektu
europejskiego na rok przed wyborami europejskimi 22-25 maja 2014
roku. Synteza ta dotyczy głównie instytucji. To pierwsza z serii 3
analiz, których publikacja została rozłożona do końca października.
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Według wyników ankiety najbardziej pozytywnym rezultatem UE są
swoboda przemieszczania się i pokój między państwami członkowskimi, które
otrzymały absolutną większość głosów. Euro jest naczelnym elementem
konstytutywnym europejskiej tożsamości. Uczucie przywiązania europejskich
obywateli do UE lekko wzrosło. Jednak absolutna większość respondentów deklaruje,
że nie interesuje się kwestiami polityki europejskiej... Więcej

Dyplomacja : 
Europejska deklaracja w spraw Syrii

7 września 2013 roku europejscy ministrowie spraw zagranicznych
wezwali w Wilnie do udzielenia "jasnej i mocnej odpowiedzi" na ataki
chemiczne w Syrii 21 sierpnia. "W obliczu cynicznego wykorzystywania
broni chemicznej wspólnota międzynarodowa nie może pozostać
bierna" - stwierdzają w deklaracji opublikowanej na zakończenie

swojego posiedzenia. "Jasna i mocna odpowiedź jest zasadnicza dla podkreślenia
faktu, że takie przestępstwa są nieakceptowalne i nie mogą być bezkarne.
Powinniśmy uniknąć powstania okropnego precedensu powtarzającego się
wykorzystywania broni chemicznej w Syrii czy gdzie indziej" - dodają. Poza tym,
ministrowie potwierdzają, że "jedynie polityczne rozwiązanie może położyć kres tej
okropnej łaźni, tym poważnym pogwałceniom praw człowieka i destrukcji Syrii".
"Jednoczący proces dyplomatyczny prowadzący do politycznego rozwiązania jest
teraz pilniejszy niż kiedykolwiek. Inicjatywa na rzecz konferencji pokojowej Genewa
II musi iść płynnie naprzód"... Więcej

Serbsko-kosowskie porozumienie w sprawie telekomunikacji i energii
Serbski i kosowski premier Ivica Dacic oraz Hashim Thaçi spotkali się 8
września 2013 roku w Brukseli w obecności Wysokiej Przedstawicielki
Catherine Ashton. Osiągnęli porozumienie w sprawie telekomunikacji i
energii. Podjęto także ważne decyzje odnośnie przyszłych wyborów

lokalnych w Kosowie 3 listopada. Prisztina chce być bardziej wyzwolona i domaga się
na poziomie telekomunikacji niezależnego od Belgradu numeru kierunkowego.
Odnośnie energii, Kosowo nalega na stworzenie autonomicznego systemu
zaopatrzenia, podczas gdy Serbia pragnie zatrzymać swoje kompanie elektryczne. Co
do wyborów lokalnych, obie strony oceniają, że zachęcają do udziału w głosowaniu 3
listopada br... Więcej

Trybunał : 
Trybunał Sprawiedliwości unieważnia zamrożenie funduszy pochodzących z Iranu

6 września 2013 roku Europejski Trybunał Sprawiedliwości unieważnił
decyzje i rozporządzenia Rady Unii Europejskiej zamrażające fundusze
1 osoby fizycznej i 7 irańskich spółek z powodu ich domniemanego
związku z kontrowersyjnym programem jądrowym Teheranu. W swoim
orzeczeniu Trybunał ocenił, że UE "nie dostarczyła dowodów faktów",
które zarzucała pewnym zakwestionowanym spółkom, że popełniła

"błąd w ocenie" lub "pogwałciła [względem innych zamieszanych spółek] obowiązek
umotywowania i obowiązek zakomunikowania". W konsekwencji zamrożenie aktywów
tych instytucji finansowych i Nasera Bateniego, dyrektora jednej z obwinianych
spółek, zostało unieważnione. Jednak unieważnienie sankcji nie będzie miało
natychmiastowych efektów. Zostaną one utrzymane do czasu upłynięcia terminu
wniesienia apelacji, czyli jeszcze przez 2 miesiące i 10 dni albo, jeśli apelacja
zostanie wniesiona, do czasu jej odrzucenia. W tym okresie UE zachowuje możliwość
zdecydowania o nowych sankcjach przeciwko osobom i podmiotom będącym na
celowniku... Więcej

EBC : 
EBC wystrzega się wszelkiego nadmiernego optymizmu w sprawie wzrostu

5 września 2013 roku zgromadziła się Rada Prezesów EBC. Mario Draghi
ogłosił, że główna stopa procentowa pozostanie niezmieniona - na
poziomie 0,5 punktu, a prognozy na rok 2013 zostały podwyższone o
0,2% (-0,4 zamiast -0,6%) z powodu makroekonomicznych prognoz dla
strefy euro z czerwca. Prognozy wzrostu na 2014 sprowadzono do 1%.
Draghi stwierdził, że dokonano zasadniczych postępów na rzecz

umocnienia funduszy własnych banków i depozytów gospodarstw domowych w
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krajach zachwianych przez kryzys. Niemniej, wystrzegał się wszelkiej euforii w
sprawie gospodarki strefy euro, która wróciła właśnie na ścieżkę wzrostu,
powtarzając, że w razie potrzeby jego instytucja jest gotowa do działania. Draghi
okazał zaniepokojenie redukcją płynności w obiegu i jej wpływem na rynek
walutowy. Powiedział, że przygląda się tej sytuacji w sposób "szczególnie uważny"...
Więcej

Niemcy : 
Państwowa wizyta niemieckiego prezydenta Joachima Gaucka we Francji

Od 3 do 5 września 2013 roku we Francji przebywał z państwową
wizytą niemiecki prezydent Joachim Gauck. Spotkał się z francuskim
prezydentem François Hollande'm i premierem Jean-Marciem
Ayraultem. Dwaj prezydenci pojechali do Oradour-sur-Glane uczcić
pamięć 642 osób, które zostały zabite 10 czerwca 1944 roku. Ta

upamiętniająca wizyta obfitowała w emocje. 5 września Gauck spotkał się w Marsylii
(Europejskiej Stolicy Kultury) z 200 młodymi, którzy doświadczyli mobilności dzięki
Francusko-Niemieckiemu Urzędowi ds. Młodzieży (OFAJ). Podczas dyskusji niemiecki
prezydent odrzucił wszelką ideę "niemieckiej hegemonii" w Europie... Więcej

Więcej

Ostatnia debata w Bundestagu przed wyborami parlamentarnymi w Niemczech
3 września 2013 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel broniła
swojego gospodarczego bilansu przed niemieckimi deputowanymi.
Tymczasem jej socjaldemokratyczny rywal Peer Steinbrück oskarżył ją
w ich ostatniej bezpośredniej konfrontacji przed wyborami
parlamentarnymi 22 września o umocnienie nierówności. "To były 4

dobre lata dla Niemiec, ponieważ dużo osób ma się lepiej niż 4 lata temu" -
powiedziała kanclerz, która wychwalała zwłaszcza duży spadek bezrobocia i
uzdrowienie finansów publicznych, jej zdaniem wynik "inteligentnej polityki" łączącej
konkurencyjność i solidarność. Steinbrück podkreślił, że kraj ma "największy sektor
niskich pensji w Europie". Skrytykował "podział w łonie niemieckiego społeczeństwa".
W ostatnim sondażu CDU-CSU Merkel ma 41% głosów, czyli więcej od SPD i
ekologów razem wziętych (odpowiednio 27 i 10%)... Więcej

Bułgaria : 
Manifestacje

4 września, w dzień powrotu parlamentarzystów z wakacji, przed
bułgarskim parlamentem manifestowało ponad 1000 osób
domagających się dymisji rządu. Wróży to reaktywację protestów
"przeciwko oligarchii". Brytyjski ambasador w Bułgarii Jonathan Allen
wezwał rząd do wysłuchania manifestantów. Ambasadorowie Francji i

Niemiec Philippe Autié oraz Matthias Hoepfner przypomnieli 8 lipca we wspólnej
deklaracji, że "w Bułgarii nie ma miejsca na model oligarchiczny"... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Nici z referendum bez zielonego światła Madrytu

W wywiadzie dla katalońskiego radia z 5 września przewodniczący
regionalnego rządu Katalonii Artur Mas oddalił perspektywę
zorganizowania obiecanego na 2014 rok referendum w sprawie
suwerenności tego hiszpańskiego regionu, jeśli nie będzie miał zgody
Madrytu. Wskazał, że chce działać "legalnie" i w sposób

wynegocjowany z hiszpańskim rządem. Dodał, że gdyby Madryt powiedział nie dla
referendum, będzie planował uczynić plebiscytem niepodległości Katalonii wybory
regionalne w 2016... Więcej

Więcej

Finlandia : 
Nokia ustępuje telefony komórkowe Microsoftowi

Podczas konferencji prasowej 3 września 2013 roku fińskie
przedsiębiorstwo Nokia ogłosiło, że amerykańska firma Microsoft
powinna w I kwartale 2014 roku zakupić od fińskiego producenta jego
działkę telefonii komórkowej za kwotę 5,44 mld euro. Od teraz Nokia
powinna się skoncentrować na działalności usługowej i konstruowaniu

materiałów dla operatorów sieci... Więcej
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Francja : 
Europejska deklaracja w sprawie Syrii

7 wrzesnia 2013 roku europejscy ministrowie spraw zagranicznych
wezwali w Wilnie do udzielenia "jasnej i mocnej odpowiedzi" na ataki
chemiczne w Syrii 21 sierpnia. "W obliczu cynicznego wykorzystywania
broni chemicznej wspólnota miedzynarodowa nie moze pozostac
bierna" - stwierdzaja w deklaracji opublikowanej na zakonczenie

swojego posiedzenia. "Jasna i mocna odpowiedz jest zasadnicza dla podkreslenia
faktu, ze takie przestepstwa sa nieakceptowalne i nie moga byc bezkarne.
Powinnismy uniknac powstania okropnego precedensu powtarzajacego sie
wykorzystywania broni chemicznej w Syrii czy gdzie indziej" - dodaja. Poza tym,
ministrowie potwierdzaja, ze "jedynie polityczne rozwiazanie moze polozyc kres temu
morzu krwi, tym powaznym pogwalceniom praw czlowieka i destrukcji Syrii".
"Jednoczacy proces dyplomatyczny prowadzacy do politycznego rozwiazania jest
teraz pilniejszy niz kiedykolwiek. Inicjatywa na rzecz konferencji pokojowej Genewa
II musi isc plynnie naprzód"... Więcej

Więcej

Ministerialne posiedzenie członków ITER
6 września, podczas posiedzenia ministerialnego w Saint-Paul-lez-
Durance, 7 krajów i organizacji członkowskich projektu badań atomowych
ITER przypomniało o swoim zaangażowaniu w tę światową współpracę.
Uczestnicy spotkania odwiedzili plac budowy przyszłego reaktora
Tokamak. Posiedzenie miało na celu zwrócenie się do członków o
zatwierdzenie projektów organizacji. Miało miejsce w siedzibie organizacji

z inicjatywy Günthera Oettingera, unijnego komisarza ds. energii reprezentującego
Europejską Wspólnotę Energii Atomowej. W czerwcu Unia Europejska podjęła decyzję
o zachowaniu 6 mld euro na finansowanie projektu... Więcej

Węgry : 
Wizyta delegacji francuskiego Senatu w Budapeszcie

4 września 2013 roku węgierska sekretarz stanu do spraw europejskich
Enikő Győri i dyrektor do spraw europejskich Ministerstwa Spraw
Zagranicznych Bálint Ódor przyjęli delegację grupy przyjaźni Francja-
Węgry francuskiego Senatu. Przedyskutowano możliwe dziedziny
współpracy między dwoma krajami, a także przyszłość Unii

Europejskiej oraz relacje między Węgrami i UE. Na zakończenie spotkania z Enikő
Győri z delegacją rozmawiał też zastępca sekretarza stanu Gergely Prőhl.
Wspomniano o przyszłych wydarzeniach politycznych i kulturalnych, takich jak wizyta
węgierskiego prezydenta Jánosa Ádera w Paryżu oraz wspólna wystawa w Muzeum
Orsay i Muzeum Sztuk Pięknych w Budapeszcie zatytułowana "Béla Bartók i węgierski
modernizm 1905-1920"... Więcej

Polska : 
Polska: przyjęcie projektu budżetu na rok 2014

Polska Rada Ministrów przyjęła projekt budżetu na rok 2014. Według
projektu, przyjętego przez rząd 6 września, w 2014 deficyt budżetowy
Polski obniży się do 47,7 mld złotych (11,1 mld euro) wobec
uprzednich 51,6 mld (12 mld euro). To efekt zdecydowanej przez rząd
reformy emerytur. Projekt budżetu stawia na wzrost PKB o 2,5% i

inflację 2,4%, jak zapowiedziano w czerwcu. Dochody budżetu Polski sięgną 276,5
mld złotych (64,36 mld euro), podczas gdy wydatki osiągną 324,2 mld (75,47 mld
euro)... Więcej

Forum Gospodarcze i plan reformy emerytur
3 września 2013 roku, podczas Forum Gospodarczego w Krynicy, polski
premier Donald Tusk wygłosił przemówienie na temat sytuacji
gospodarczej kraju. 4 września rząd zaprezentował swój plan reformy
emerytur. Aby zredukować dług publiczny, gabinet podjął decyzję o
przeniesieniu aktywów prywatnych funduszy emerytalnych (OFE),

zainwestowanych aktualnie w obligacje skarbowe, do Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych (ZUS-u), państwowej, immanentnie zadłużonej instytucji, która wypłaca
emerytury i renty. Te aktywa zainwestowane w bony skarbowe stanowią połowę
ogólnej kwoty funduszy emerytalnych. Pozostała część, zainwestowana w akcje na
warszawskiej giełdzie, będzie nadal zarządzana przez te fundusze... Więcej

Więcej
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Szwecja : 
Wizyta amerykańskiego prezydenta w Sztoholmie

4 i 5 września 2013 roku amerykański prezydent Barack Obama
przebywał w Sztokholmie, żeby spotkać się ze szwedzkim premierem
Fredrikiem Reinfeldtem. Ich spotkanie zakończyło się konferencją
prasową, podczas której poruszyli swoją współpracę w zakresie rozwoju
gospodarczego, energii i bezpieczeństwa. We wspólnej deklaracji

zobowiązali się do promowania wzrostu i zatrudnienia oraz potwierdzili swoje
wsparcie dla aktualnie negocjowanego porozumienia o wolnym handlu między Unią i
Stanami Zjednoczonymi. To była pierwsza bilateralna wizyta w Szwecji sprawującego
urząd amerykańskiego prezydenta... Więcej

Więcej | Więcej

Rosja : 
Spotkanie rosyjsko-armeńskie

3 września 2013 roku rosyjski prezydent Władimir Putin spotkał się w
Moskwie ze swoim armeńskim odpowiednikiem Serżem Sarkisjanem.
Dwóch prezydentów rozmawiało o konieczności umocnienia
euroazjatyckiej współpracy gospodarczej. W tej perspektywie
członkostwo Armenii w unii celnej jest pierwszym krokiem ku

stworzeniu Euroazjatyckiej Unii Gospodarczej. Politycy wyrazili także wolę
rozwiązania konfliktu w Górnym Karabachu, współpracując z Grupą Mińską. Odnośnie
relacji dwustronnych, umocnili swoją współpracę gospodarczą poprzez rozwój
infrastruktury i energii jądrowej w Armenii wraz ze zbudowaniem nowej elektrowni...
Więcej

Eurostat : 
Wzrost PKB w II kwartale 2013 o 0,3% w strefie euro i o 0,4% w UE

Według danych, opublikowanych przez Eurostat 4 września 2013 roku,
w II kwartale PKB strefy euro przyrosło o 0,3%, a to Unii Europejskiej
o 0,4%. Portugalia odnotowała największy wzrost (1,1%), plasując się
przed Niemcami. Cypr (-1,4%), Słowenia (-0,3%), Holandia (-0,2%) i
Włochy (-0,2%) odnotowały największe spadki... Więcej

Nadwyżka operacji bieżących w II kwartale 2013 w wysokości 35,9 mld
W II kwartale 2013 roku Unia Europejska odnotowała nadwyżkę
operacji bieżących w wysokości 35,9 mld euro, stwierdził Eurostat 6
września 2013 roku (w II kwartale 2012 nadwyżka wyniosła tylko 5,9
mld euro). Saldo na rachunku towarów stało się nadwyżkowe, podczas
gdy było deficytowe, a nadwyżka na rachunku usług lekko spadła.

Deficyt na rachunku transferów bieżących pozostał stabilny (-14,7 mld euro w 2013
wobec -14,3 mld w 2012)... Więcej

Publikacje : 
"1944-2014: Au coeur des femmes"

Eurodeputowana Marie-Thérèse Sanchez-Schmid publikuje książkę
kreślącą 70 lat kobiecych postępów, zatytułowaną "1944-2014: Au coeur
des femmes". Zgromadziła portrety kobiet, które biły się o prawa kobiet
we Francji, w Europie i na świecie. Publikacja porusza kwestię równości
kobiet i mężczyzn jednocześnie z humorem i wrażliwością... Więcej

Opracowania/raporty : 
Światowy raport na temat konkurencyjności

4 września 2013 roku Światowe Forum Gospodarcze w Davos
opublikowało swój "Światowy raport na temat konkurencyjności".
Raport na 2013-2014 przypomina, że tegoroczne liczby są bardziej
zachęcające, choć wzrost we wschodzących gospodarkach wydaje się

zwalniać, a w rozwiniętych ma trudności z wystartowaniem. Zaproponowano ranking
148 gospodarek oparty na wskaźniku konkurencyjności złożonym z 12 filarów.
Szwajcaria zajmuje 1. miejsce, za nią plasuje się Singapur, Finlandia, Niemcy i Stany
Zjednoczone. Francja ląduje na 23. miejscu, tracąc w porównaniu do ubiegłorocznego
raportu 2 miejsca. I wreszcie, raport prezentuje objaśnienia dla każdego
analizowanego kraju, odnotowując kluczowe wskaźniki i 12 filarów składających się
na światowy indeks konkurencyjności... Więcej
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Raport na temat sytuacji wnioskujących o azyl w 2012
3 września 2013 roku w Parlamencie Europejskim zaprezentowano
sytuację wnioskujących o azyl w roku 2012. Doroczny raport
Europejskiego Urzędu Wsparcia w dziedzinie Azylu (EASO) prezentuje
warunki wnioskodawców o azyl w różnych krajach członkowskich Unii.
W stosunku do 2011 roku liczba wnioskujących o azyl wzrosła o 11%.

Liczni są ci pochodzący z Afganistanu, Rosji czy Syrii. Najbardziej poszukiwanymi
krajami są Niemcy, Francja i Szwecja... Więcej

Kultura : 
Europejskie Stolice Kultury 2018

W 2018 roku niderlandzkie miasto Leeuwarden dzielić będzie tytuł
Europejskiej Stolicy Kultury z maltańską Valettą, ogłosiła 6 września
unijna komisarz ds. edukacji, kultury, wielojęzyczności i młodzieży
Androulla Vassiliou. Potwierdziła: "Jestem przekonana, że Leeuwarden

przygotuje atrakcyjny program o silnym wymiarze europejskim"... Więcej

Biennale w Lyonie
Począwszy od 12 września 2013 roku do 5 stycznia 2014 miasto Lyon
gości swoje 12. Biennale Sztuki Współczesnej, zatytułowane "W
międzyczasie... Nagle, a potem". Dyrektor artystyczny Biennale Thierry

Raspail wyjaśnia w swojej prezentacji, że tegoroczna edycja zamyka 4. cykl po 3
sesje każdy, trwający od czasu uruchomienia tego wydarzenia w 1991 roku. Artyści
mogli tworzyć wokół pojęcia "Transmisji". Komisarzem tego Biennale jest Gunnar B.
Kvaran... Więcej

Brukselski koncert Violety Urmany i Narodowej Orkiestry Symfonicznej Litwy
12 września 2013 roku, w ramach litewskiej prezydencji w Radzie UE,
Violeta Urmana wykona w Bozar w Brukseli program Wagnera.
Następnie Narodowa Orkiestra Symfoniczna Litwy zagra "Śmierć i
przemienienie" Ryszarda Straussa oraz "W lesie" Litwina Ciurlionisa...

Więcej

Więcej

Wystawa w Wilnie "Antoine Watteau i francuska sztuka rytownictwa"
Do 10 listopada 2013 roku Litewskie Muzeum Sztuki wystawia dzieła
Antoine'a Watteau pochodzące z kolekcji Muzeum Luwru. Wystawiono
również ponad 90 rycin wykonanych na podstawie rysunków i obrazów
Watteau, ilustrujących "francuską sztukę rytownictwa"... Więcej

Więcej

Wystawa w Budapeszcie "Marc Chagall - między wojną i pokojem"
Węgierska Galeria Narodowa w Budapeszcie gości od 13 września 2013
roku do 5 stycznia 2014 60 dzieł francuskiego malarza Marca Chagalla
(1887-1985). Równolegle zostanie również zorganizowana wystawa
prezentująca najważniejsze dzieła węgierskiego malarza Imre Ámosa,
nazywanego "węgierskim Chagallem", który był pod silnym wpływem
współczesnego mu francuskiego artysty... Więcej

Wystawa "Pragnienia i rozkosz w epoce wiktoriańskiej" w Muzeum Jacquemart-André
Od 13 września 2013 roku do 20 stycznia 2014 Muzeum Jacquemart-
André prezentuje wystawę "Pragnienia i rozkosz w epoce
wiktoriańskiej". Wystawiono na niej emblematyczne dzieła słynnych
angielskich artystów królowej Wiktorii z XIX wieku, w tym sir
Lawrence'a Almy-Tademy, sir Frederica Leightona, Edwarda Burne'a-

Jonesa czy Alberta Moore'a. Poszukiwanie piękna jest mottem tych artystów, którzy
często przedstawiają nagie kobiety kontrastujące z surowością obyczajów w
ówczesnej epoce... Więcej

Retrospektywa Meret Oppenheim w Berlinie
Muzeum Martin Gropius Bau w Berlinie prezentuje do 1 grudnia 2013
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roku retrospektywę szwajcarskiej artystki surrealistycznej Meret
Oppenheim, która skończyłaby w tym roku 100 lat. "Wolność nie jest
dana, musimy ją wziąć", lubiła mawiać artystka urodzona w Berlinie 6
października 1913 roku, a zmarła w Bazylei, w Szwajcarii 15 listopada
1985. Ekspozycja obejmuje ponad 200 dzieł Oppenheim, która była

pisarką, malarką i plastyczką, przyjaciółką surrealistów w Paryżu w latach 30-tych
XX wieku i modelką amerykańskiego fotografa Mana Raya, dla którego pozowała
nago... Więcej

"Kiedy artysta spotyka Clio"
Muzeum Sztuk Pięknych Kadriorg w Tallinie proponuje do 9 marca
2014 roku wystawę, na której zgromadzono kolekcję dzieł
reprezentujących XIX-wieczne estońskie sceny historyczne. Ekspozycja

wprowadza na scenę Clio, muzę historii, aby ożywić estońską historię XIX wieku z
lekkością i wrażliwością... Więcej

Kalendarz :

8
wrz.

8-9 września 
Wilno
Nieformalne posiedzenie ministrów rolnictwa

9
wrz.

9 września 
Wybory parlamentarne w Norwegii

9
wrz.

9-12 września 
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

11
wrz.

11 września 
Strasburg
Przemówienie o stanie UE

13
wrz.

13 września 
Wilno
Nieformalne posiedzenie ministrów ds. gospodarczych i finansowych

14
wrz.

14-15 września 
Europejskie Dni Dziedzictwa
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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